

Sędzia Anna Maria Wesołowska

bohaterka popularnego programu telewizyjnego spotkała się z dziećmi i młodzieżą Miejskiego Zespołu Szkół nr 2 w Ciechanowie.

Podczas spotkania poruszane były sprawy związane z przestępczością młodocianych i odpowiedzialnością prawną za czyny karalne. Pani sędzia w bardzo ciekawy sposób opowiadała o swoich doświadczeniach zawodowych. Poruszyła wiele tematów, np. kwestie agresji, uzależnień, cyberprzemocy, odpowiedzialności za własne zachowanie oraz konsekwencji nieprzestrzegania norm prawnych. Cel takiego spotkania okazał się szlachetny. Pani sędzia, jak to podkreślała, chce szerzyć wiedzę prawną, a impulsem do jej działań są statystyki, które wyraźnie wska-

zują na ogromny wzrost przestępczości wśród dzieci i młodzieży. Coraz więcej młodych ludzi popełnia przestępstwa, a duża ilość czyni to nieświadomie, czasem dla żartu, czy też z chęci zaimponowania kolegom, czasami pod wpływem alkoholu. Większość nie myśli o konsekwencjach. A najbardziej boli widok młodych ludzi na ławie oskarżonych, jak zwierzyła się sędzia. Konieczna jest zatem profilaktyka i przestrzeganie przed zagrożeniami.

Uczniowie zadawali pytania, dotyczące prowadzonego przez Annę Marię Wesołowską programu tele-

wizyjnego, spraw sądowych jakie prowadziła, a także problemów, z jakimi młodzież spotyka się w szkole i poza nią. Po interesującym spotkaniu była również chwila na fotografie i autografy.

O godzinie 16.30 pani sędzia spotkała się z nauczycielami, rodzicami i pracownikami szkoły. Podkreśliła, że to od osób dorosłych: rodziców, sąsiadów, nauczycieli i całego społeczeństwa zależy, czy młodych na ławie oskarżonych będzie przybywać czy ubywać. Apelowała do wszystkich, aby reagowali na wszelkie zachowania ryzykowne wśród dzieci i



młodzieży.

Spotkanie z panią sędzią było inspiracją dla wszystkich uczestników do wzajemnej wymiany poglądów, zwrócenia uwagi na młodego człowieka i jego problemy, zwiększenia świadomości prawnej

w społeczeństwie, by wiele spraw rozwiązywać inaczej, bez wchodzenia w konflikt z prawem.

Należy mieć nadzieję, że to spotkanie wpłynie w pozytywny sposób na zachowania uczniów MZS nr2 w Ciechanowie.